Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111300277

277

Nº 220, quarta-feira, 13 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024

Processo nº 1021231/2024
O Agente de Contratações do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem

interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 02 de
dezembro de 2024 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade
Concorrência em sua forma Eletrônica sob o nº 07/2024, cujo objeto é a contratação de
pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para execução saldo remanescente
dos serviços de drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo
método convencional, na zona urbana do Município de Nova Cruz/RN (Rua Carlos Pereira
Matos - Trecho I), CR 899950/2020, Operação 01070423-78, Sinconv 8622020, tudo de
acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do
e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 12 de novembro de 2024.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratações

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2024

Processo nº 1021232/2024
O Agente de Contratações do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem

interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 03 de
dezembro de 2024 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade
Concorrência em sua forma Eletrônica sob o nº 08/2024, cujo objeto é a contratação de
pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para execução saldo remanescente
dos serviços de drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo
método convencional, na zona urbana do Município de nova Cruz/RN (Rua Carlos Pereira
Matos - Trecho II), CR 902448/2020, Operação 01071887-20, Siconv 0112622020, tudo de
acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do
e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 12 de novembro de 2024.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratações

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2024

Processo nº 1021233/2024
O Agente de Contratações do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem

interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 04 de
dezembro de 2024 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade
Concorrência em sua forma Eletrônica sob o nº 09/2024, cujo objeto é a contratação de
pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para execução saldo remanescente
dos serviços de drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo
método convencional, na Comunidade Rural Serrote dos Bezerras, CR 906782/2020,
Operação 01073496-45, Siconv 0259282020, tudo de acordo com o que determina a
legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do
e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 12 de novembro de 2024.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 7/2024-0071

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Agente de Contratação da
Prefeitura Municipal, torna público que às 10:00 horas do dia 19/11/2024, fará realizar
contratação direta na forma de Dispensa Eletrônica N° 7/2024-0071, tipo menor preço, que
tem como objeto AQUISIÇÃO DOS ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
6/2023-0072, ITEM 07 (BANCO PARA BATERIA COM ENCOSTO) E ITEM 08 (FLAUTA DOCE
TIPO BAIXO), ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202340910010, de acordo com o
que determina a legislação vigente, e conforme especificações constantes do Projeto
Básico/Executivo, Anexo I do Aviso de Contratação. O certame será realizado por meio do
portal de compras públicas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.
O procedimento da contratação obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº
471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, Instrução Normativa nº 67 -
SEGES/ME e demais normas aplicáveis. O Aviso de Contratação e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
www.portaldecompraspublicas.com.br, no PNCP, e poderá ser solicitado através do e-mail:
licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros - RN, 11 de novembro de 2024.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

Agente De Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2024

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio de seu Agente de
Contratação/Pregoeiro, designado pela Portaria nº 006/2024, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo "MAIOR DES CO N T O
por LOTE" destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS DE VEÍCULOS
E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, conforme especificações
contidas no Edital e seus anexos. A sessão pública, para realização de sessão de lances,
será realizada às 09h00 do dia 27 de novembro de 2024. A abertura das propostas de
preços, será às 09h00 do dia 27 de novembro de 2024. As propostas serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico até às 08 horas e 59 minutos (Horário de Brasília)
do dia 27 de novembro de 2024, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br,
para maiores informações podem ser solicitadas através do e-mail
pmsa.licitacoes@gmail.com.

JALMIR AMADOR DA SILVA
Agente de Contratações/Pregoeiro Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2024

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, através de sua Pregoeira no uso de
suas atribuições legais, vem tornar público a abertura do Processo Administrativo nº
1.024.042/2024, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024, TIPO "MAIOR
DESCONTO POR ITEM", objetivando o Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa para o fornecimento de Combustíveis para os veículos
automotores e máquinas pertencentes à Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN,

conforme especificações no Termo de Referência, anexo I do Edital. A sessão pública,
para realização de sessão de lances, será realizada às 11h01min do dia 27 de novembro
de 2024. O Edital contendo todas as informações, encontra-se a disposição dos
interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na sala de licitação da
Prefeitura Municipal, à Rua Padre Cerveira, nº 505, Centro, Santo Antônio/RN, no
horário de expediente das 08h00min às 14h00min. Outras informações pelo e-mail
pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio/RN, 12 de novembro de 2024.
MARIA IZABEL SILVA BARBOSA GUILHERME

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2024

OBJETO: Seleção de Organização da Sociedade Civil para celebração de parceria
com a Administração Pública Municipal, em regime de mútua cooperação, sob a égide da
Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, através de Termo de Colaboração, para a
execução dos serviços, ações, procedimentos e atividades em saúde do SUS elencadas no
ANEXO I do Edital (Metas a Serem Atingidas). PRAZO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA:
Classificação e Julgamento das Propostas: Dia 17 de dezembro de 2024, às 10:00 (dez)
horas. portaldecompraspublicas.com.br; saomigueldogostoso.rn.gov.br.

São Miguel do Gostoso/RN, 12 de novembro de 2024.
FLAUBER DE SOUZA TEIXEIRA

Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 20230427; Nº DO PROCESSO: 127/2023; ADITIVO: I; ORIGEM..: Adesão Nº
008/2023; CONTRATANTE: MUNICIPÍO DE SÃO VICENTE-RN (CNPJ: 08.308.470/0001-29);
CONTRATADA(O): PEDRA BRUTA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ
41.964.044/0001-19; OBJETO..: Prorrogação do prazo de vigência por um período de 12
(doze) meses para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS
DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS.
VIGÊNCIA: 13/12/2024 a 13/12/2025; FUNDAMENTO LEGAL: cláusula quinta do contrato
c/c Inc. II Art. 57 da lei nº 8.666/93; RATIFICAÇÃO..: As demais Cláusulas do Contrato em
referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas; DATA
DA ASSINATURA.........: 11/11/2024; ASSINAM: Pelo contratante JANE MARIA SOARES DE
MEDEIROS; Pela Contratada: Pedro Paulo Pessoa Moreno.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024 - PE/SRP

Processo: 11110001/2024. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha destinados a atender
as necessidades da Administração Municipal de Viçosa/RN. A sessão pública será realizada
no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Entrega das Propostas: a partir da
publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 08:00 do dia 27/11/2024.
Informações: licitacaovicosarn@gmail.com.

Viçosa/RN, 12 de novembro de 2024
FRANCISCO CANINDE DE SOUSA NUNES

Agente de Contratação/Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2024

HOMOLOGAÇÃO INICIAL DA ETAPA DA HABILITAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA
N° 003/2024 - LEI PAULO GUSTAVO - Após análise da documentação, de acordo com
a chamada pública n° 003/2024, fica homologada na etapa inicial de habilitação a
entidade: - CTG Tropeiros do Sul - CNPJ 08.083.967/0001-96. - Associação Círculo de
Pais e Mestres da Escola Municipal de Ensino Fundamental Benjamin Constant - CNPJ
30.194.900/0001-88. - Associação Cultural de Rádio Difusão Comunitária Benjamin
Constant do Sul - CNPJ 06.185.677/0001-28. E para constar o presente termo é
assinado pelo presidente do Conselho Municipal de Cultura e os nomeados pela
portaria n° 5.715/2023 para acompanhamento do processo.

CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2024

HOMOLOGAÇÃO INICIAL DA ETAPA DA HABILITAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA
N° 004/2024 - LEI PAULO GUSTAVO - Após análise da documentação, de acordo com
a chamada pública n° 0042q/2024, fica homologada na etapa inicial de habilitação a
entidade: - Associação Círculo de Pais e Mestres da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Benjamin Constant - CNPJ 30.194.900/0001-88. E para constar o presente
termo é assinado pelo presidente do Conselho Municipal de Cultura e os nomeados
pela portaria n° 5.715/2023 para acompanhamento do processo.

CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2024

HOMOLOGAÇÃO INICIAL DA ETAPA DA HABILITAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA
N° 005/2024 - LEI PAULO GUSTAVO - Após análise da documentação, de acordo com
a chamada pública n° 005/2024, fica homologada na etapa inicial de habilitação a
entidade: - Associação Círculo de Pais e Mestres da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Benjamin Constant - CNPJ 30.194.900/0001-88. - Associação Círculo de
Pais e Mestres da Escola Municipal Indígena de Educação Infantil GIR SI - CNPJ
22.529.403/0001-65. E para constar o presente termo é assinado pelo presidente do
Conselho Municipal de Cultura e os nomeados pela portaria n° 5.715/2023 para
acompanhamento do processo.

Em 8 de novembro de 2024.
MARIELI LUCCAS

Presidente Municipal da Cultura

VANESSA STIEVE BALDO
Servidora Municipal

IDIANE COSER
Servidora Municipal

RAFAEL CAPELLARI
Servidor Municipal

NILTON JOSÉ VALENTINI
Prefeito Municipal